[image: image1.png]R PAa,g,,}l,

q <é\,\o\\Aané //;

.

Tomckas
obnacte

&
7
# Vsos%““

Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16, г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001
www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям и координаторам РВЦИ образовательных организаций Томской области

27.01.2022           № 81
на № _________ от ___________
      О согласовании плана-графика курсов ПК,

      стажировок  на 2022 год
Уважаемые коллеги!

ОГБУ «Региональный центр развития образования» формирует план-график курсов повышения квалификации, в том числе в формате стажировок, на 2022 год, которые будут проводиться на базе образовательных организаций, имеющих международные и федеральные статусы, статус Ресурсно-внедренческого центра инноваций (РВЦИ) Томской области и/или статус Региональной стажировочной площадки. Курсы ПК и стажировки включаются в план-график в соответствии с техническим заданием РВЦИ на 2022 год.
Целевая группа: руководители и педагогические работники образовательных организаций, специалисты муниципальных органов управления образованием.

В этой связи просим Вас в срок до 5 февраля 2022 года предоставить для согласования перечень планируемых  курсов ПК, стажировок по форме: наименование стажировки, категория слушателей, сроки проведения (желательно указать точную дату проведения стажировки), количество учебных часов (не менее 16 учебных часов, так как участникам стажировки выдаётся удостоверение о прохождении курсов повышения квалификации в формате стажировки), место проведения и прислать документ по электронной почте safonova@education.tomsk.ru.
Контактная информация:

Сафонова Вера Прокопьевна, старший методист отдела развития олимпиадного движения, e-mail: safonova@education.tomsk.ru , тел.: 8(3822) 51-32-55;

Директор

                                Н.П. Лыжина

Сарычева Мадина Олеговна,

Сафонова Вера Прокопьевна

8 (382-2) 513-255
План-график курсов повышения квалификации в формате стажировок на 2022 год на базе образовательных организаций, имеющих международные, федеральные статусы, статус РВЦИ и Региональной стажировочной площадки

	№ п/п
	Название мероприятия
	Категория слушателей
	Сроки проведения
	Количество часов
	Место проведения